

S.A."Drumuri Cahul"

Nr	Drumul	Localitatea	Suma fara TVA	TVA	Deviz Total
1	L-619	Sadic-Taraclia	243825,82	48765,16	292590,98
2	L-620	s.Ciocmaidan	818626,5	163725,30	982351,80
3	L-620	s.Ciocmaidan	487529,79	97505,96	585035,75
4	L-621	s.Ciocmaidan	243536,61	48707,32	292243,93
5	L-622	or.Comrat	57206,37	11441,27	68647,64
6	L-623	or.Comrat	409806,29	81961,26	491767,55
7	L-623	or.Comrat	123371,86	24674,37	148046,23
8	L-623	or.Comrat	2089578,58	417915,72	2507494,30
9	L-623.1	or.Comrat	247016,92	49403,38	296420,30
10	L-623.2	or.Comrat	329191,28	65838,26	395029,54
11	L-623.3	or.Comrat	123371,43	24674,29	148045,72
12	L-624	s.Besalma	4900756,38	980151,28	5880907,66
13	L-625	s.Cotovscoe	160390,26	32078,06	192468,32
14	L-625	s.Cotovscoe	799435,3	159887,06	959322,36
15	L-626	Congaz-Chioselia	160390,26	32078,06	192468,32
16	L-6279(2)	Djoltai-Besghios	830046,15	166009,23	996055,38
17	L-627(3)	Djoltai-Besghios	220197,86	44039,58	264237,44
18	L-627	Djoltai-Besghios	81715,1	16343,02	98058,12
19	L-629.1	Ciadir-Lunga	163349,86	32669,97	196019,83
20	L-629	Ciadir-Lunga	245079,35	49015,87	294095,22
21	L-630	Corten-Baurci	41658,78	8331,76	49990,54
22	L-631	Cazaclia	237977,25	47595,45	285572,70
23	L-634	Carbolia	15801,71	3160,34	18962,05
24	L-634	Vulcanesti	1603656,26	320731,25	1924387,51
25	L-634	Vulcanesti	79805,11	15961,01	95766,12
26	L-635	Vulcanesti	119870,46	23974,09	143844,55
27	L-635	Vulcanesti	1203025,18	240605,04	1443630,22
28	L-637.1	Vulcanesti-str.Lenin	119870,46	23974,09	143844,55
29	L-637.1	Vulcanesti-s.Vadul lui Isac	79896,92	15979,38	95876,30
30	L-638	Cimislia-Etulia	279714,46	55942,89	335657,35
31	L-638	Cimislia-Etulia	801945,61	160389,12	962334,73
32	L-642	Ciadir-Lunga - Taraclia	967766,38	193553,28	1161319,66
33	L-642	Ciadir-Lunga - Taraclia	183327,42	36665,48	219992,90
34	Siguranta	Drumuri locale	467834,44	93566,89	561401,33
35	Timp de iarna	Drumuri locale	294872,37	58974,47	353846,84
36	Intretinere I.S.	Drumuri locale	422704,86	84540,97	507245,83
37	Intretinere curenta	Drumuri locale	362868,61	72573,72	435442,33
TOTAL:			20017018,25	4003403,66	24020421,91

L619 R35- Садык-Тараклия

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Ямочный ремонт а/б покрытия**

Valoarea de deviz 292 590,98 Lei

Întocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2	481,00	226,05 33,62	108 730,31 16 169,19
2	DI158B	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 7 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 7 см)	m2	178,00	303,64 47,05	54 047,33 8 375,00
3	DI151A	Reparatia gropilor, peladelor la imbracaminti bituminoase cu piatra sparta de granit cu instalatie de plombat P-310 M, h = 5 cm. (Ремонт ям, выбоин в асфальтобетонном покрытии гранитным щебнем пломбировщиком Р - 310М, толщиной 5 см)	t	16,30	1 991,36 36,90	32 459,22 601,51

	Total	Lei	195 236,86
	Asigurari sociale si medicale	22,5 %	5 657,78
	Total		200 894,64
	Cheltuieli de regie	14,5 %	29 129,72

1	2	3	4	5	6	7
		Total				230 024,36
		Beneficiu de deviz	6 %			13 801,46
		Total				243 825,82
		TVA	20 %			48 765,16
						292 590,98
		Total deviz: Inclusiv salariu				25 145,70

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L619 R35- Садык-Тараклия

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Ямочный ремонт а/б покрытия

Valoarea de deviz 292 590,98 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	436,103	57,66	25 145,7
		Total manopera				25 145,7

Materiale:

1.	1411122201758	Piatra sparta de granit fr.5-10 /10-15	t	20,538	442,00	9 077,8
2.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fina	t	83,973	1 344,00	112 859,7
3.	23203226001101	Bitum	t	0,396	8 130,00	3 219,4
4.	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	1,923	8 130,00	15 633,5
5.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,954	30,00	118,6
		Total materiale de construcții				140 909,4

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	32,950	35,00	1 153,25
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	40,430	285,00	11 522,55
3.	2952160007254	Utilaj de tractare (T-150)	h-ut	10,432	330,00	3 442,56
4.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	40,430	180,00	7 277,40
5.	2952270003013	Instalatie de plombat P-310 M	h-ut	10,432	355,00	3 703,36
6.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	5,272	35,00	184,52
7.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	5,272	235,00	1 238,92
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,295	200,00	659,00
Total utilaje de construcții						29 181,56

Total	Lei	195 236,86
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	5 657,78
Total		200 894,64
Cheltuieli de regie	14,5 %	29 129,72
Total		230 024,36
Beneficiu de deviz	6 %	13 801,46
Total		243 825,82
TVA	20 %	48 765,16
Total deviz:		292 590,98

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect L619 R35- Садык-Тараклия

**Investitor Главное управление
строительства и инфраструктуры
Гагаузии**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной	m2			226,05 33,62

1	2	3	4	5	6	7
		поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 5 см)				
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri- terasam.	m3	0,0060	30,00	0,18
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	1 344,00	154,56
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	8 130,00	4,88
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	285,00	17,10
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	35,00	1,75
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	35,00	0,28
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	235,00	1,88
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0600	180,00	10,80
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	200,00	1,00
		Total	Lei			108 730,31
2	DI158B	Frezarea și plombarea gropilor la îmbracamintea degradată, cu suprafețe pînă la 1 m2: grosime 7 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 7 см)	m2			303,64 47,05
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,8160	57,66	47,05
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri- terasam.	m3	0,0060	30,00	0,18
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1610	1 344,00	216,38
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	8 130,00	4,89
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0650	285,00	18,52
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	35,00	1,75
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	35,00	0,28
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	235,00	1,88
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0650	180,00	11,70
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	200,00	1,00
		Total	Lei			54 047,33
3	DI151A	Reparația gropilor, peladelor la îmbracaminti bituminoase cu piatră spartă de granit cu instalație de plombat P-310 M, h = 5 cm. (Ремонт ям, выбоин в асфальтобетонном покрытии гранитным щебнем пломбировщиком Р - 310М, толщиной 5 см)	t			1 991,36 36,90
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6400	57,66	36,90
	1411122201758	Piatră spartă de granit fr.5-10 /10-15	t	1,2600	442,00	556,92
	2413317000105	Emulsie bituminoasă ЭБК-2	t	0,1180	8 130,00	959,14
	2952270003013	Instalație de plombat P-310 M	h-ut	0,6400	355,00	227,20
	2952160007254	Utilaj de tractare (T-150)	h-ut	0,6400	330,00	211,20
		Total	Lei			32 459,22

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

L.S.

L.S.

L620 R23- подъезд к с.Чок- Майдан

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Восстановление а/б покрытия

Valoarea de deviz 982 351,80 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDD14A	Curățirea mecanică și înlăturarea stratului de noroi în grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere (Механизированная очистка и удаление слоя грязи с дорожных слоев средней толщиной 5 см)	m2	3 240,00	0,57 0,17	1 856,46 560,46
2	TsC35A2	Excavat transport cu încărcător frontal, la distanțe de încărcare în autovehicul cu încărcător frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pământ din teren catg.1 la distanță < 10 m (Разработка и перемещение грунта фронтальным погрузчиком 1.0- 2,5 м3, на погрузочное расстояние в автомобиль на расстояние < 10 м, грунт 1 категории)	100 m3	1,62	673,24 0,00	1 090,65 0,00
3	TsI51A3	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 3 км)	t	227,00	12,89 0,00	2 926,98 0,00
4	DI106	Curățirea mecanică a părții carosabile de praf și murdărie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2	32,40	5,00 0,00	162,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	0,37	8 446,70 0,00	3 125,28 0,00
6	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	t	66,00	1 442,31 12,11	95 192,53 799,17
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	1,94	8 448,06 0,00	16 389,24 0,00
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см механически) k=1,25 K=1,25	m2	3 240,00	170,00 3,60	550 812,15 11 676,15

	Total	Lei	671 555,29
	Asigurari sociale si medicale	22,5 %	2 933,05
	Total		674 488,34
	Cheltuieli de regie	14,5 %	97 800,81
	Total		772 289,15
	Beneficiu de deviz	6 %	46 337,35
	Total		818 626,50
	TVA	20 %	163 725,30
	Total deviz:		982 351,80
	Inclusiv salariu		13 035,78

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**L620 R23- подъезд к с.Чок-
Майдан**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Восстановление а/б покрытия**

Valoarea de deviz 982 351,80 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	3,240	57,66	186,82
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	202,500	57,66	11 676,15
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,480	57,66	373,64
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	13,860	57,66	799,17
		Total manopera				13 035,78

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	380,700	1 344,00	511 660,80
2.	14221022055070	Beton asfaltic	t	66,660	1 344,00	89 591,04
3.	23203226000401	Bitum	t	2,379	8 130,00	19 341,27
		Total materiale de construcții				620 593,11

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,693	250,00	173,25
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,240	400,00	1 296,00
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	21,465	340,00	7 298,10
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	21,465	340,00	7 298,10
5.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	8,778	340,00	2 984,52
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	2,633	200,00	526,60
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	23,617	600,00	14 170,20
8.	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	3,305	330,00	1 090,65
9.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	6,969	420,00	2 926,98
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,810	200,00	162,00
		Total utilaje de construcții				37 926,40

Total	Lei	671 555,2 9
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	2 933,05
Total		674 488,3 4
Cheltuieli de regie	14,5 %	97 800,81
Total		772 289,1 5
Beneficiu de deviz	6 %	46 337,35
Total		818 626,5 0
TVA	20 %	163 725,3 0
Total deviz:		982 351,8 0

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect L620 R23- подъезд к с.Чок-Майдан

**Investitor Главное управление
строительства и инфраструктуры
Гагаузии**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDD14A	Curățirea mecanică și înlăturarea straturilor de noroi în grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere (Механизированная очистка и удаление слоя грязи с дорожных слоев средней толщиной 5 см)	m2			0,57 0,17
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0010	57,66	0,06
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0020	57,66	0,12
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ul	0,0010	400,00	0,40
		<i>Total</i>	Lei			1 856,46
2	TsC35A2	Excavat transport cu încărcător frontal, la distanțe de încărcare în autovehicul cu încărcător frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pământ din teren cat. I la distanță < 10 m (Разработка и перемещение грунта фронтальным погрузчиком 1.0- 2,5 м3, на погрузочное расстояние в автомобиль на расстояние < 10 м, грунт 1 категории)	100 m3			673,24 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	2,0400	330,00	673,24
		Total	Lei			1 090,65
3	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 3 км)	t			12,89
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	420,00	12,89
		Total	Lei			2 926,98
4	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2			5,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	200,00	5,00
		Total	Lei			162,00
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			8 446,70
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 130,00	8 371,70
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	75,00
		Total	Lei			3 125,28
6	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	t			1 442,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 344,00	1 357,44
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	200,00	7,98
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	340,00	45,22
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	600,00	19,56
		Total	Lei			95 192,53
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			8 448,06
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 130,00	8 373,06
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	75,00
		Total	Lei			16 389,24
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см механически) k=1,25 K=1,25	m2			170,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	3,60
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 344,00	157,92
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	340,00	2,25
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	340,00	2,25
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	600,00	3,98
		Total	Lei			550 812,15

APROBAT:

Intocmit

Investitor

**L620 R23- подъезд к с.Чок-
Майдан**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Ямочный ремонт а/б покрытия**

Valoarea de deviz 585 035,75 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2	948,00	226,05 33,62	214 291,13 31 867,76
2	DI158B	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 7 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 7 см)	m2	410,00	303,63 47,05	124 487,30 19 290,73
3	DI151A	Reparatia gropilor, peladelor la imbracaminti bituminoase cu piatra sparta de granit cu instalatie de plombat P-310 M, h = 5 cm. (Ремонт ям, выбоин в асфальтобетонном покрытии гранитным щебнем пломбиривщиком Р - 310М, толщиной 5 см)	t	25,70	1 991,69 36,90	51 186,40 948,39

	Total	Lei	389 964,83
	Asigurari sociale si medicale	22,5 %	11 724,05
	Total		401 688,88

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	14,5 %			58 244,89
		Total				459 933,77
		Beneficiu de deviz	6 %			27 596,02
		Total				487 529,79
		TVA	20 %			97 505,96
						585 035,75
		Total deviz: Inclusiv salariu				52 106,88

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L620 R23- подъезд к с.Чок- Майдан

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Ямочный ремонт а/б покрытия

Valoarea de deviz 585 035,75 Lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	903,692	57,66	52 106,88
		Total manopera				52 106,88

Materiale:

1.	1411122201758	Piatra sparta de granit fr.5-10 /10-15	t	32,382	442,00	14 312,84
2.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	175,030	1 344,00	235 240,32
3.	23203226001101	Bitum	t	0,815	8 130,00	6 625,95
4.	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	3,033	8 130,00	24 658,29
5.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări	m3	8,148	30,00	244,44

		drumuri-terasam.				
		Total materiale de construcții				281 081,84
Utilaje de construcții:						
1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	67,900	35,00	2 376,50
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	83,530	285,00	23 806,05
3.	2952160007254	Utilaj de tractare (T-150)	h-ut	16,448	330,00	5 427,84
4.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	83,530	180,00	15 035,40
5.	2952270003013	Instalatie de plombat P-310 M	h-ut	16,448	355,00	5 839,04
6.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	10,864	35,00	380,24
7.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	10,864	235,00	2 553,04
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	6,790	200,00	1 358,00
		Total utilaje de construcții				56 776,11

Total	Lei	389 964,8 3
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	11 724,05
Total		401 688,8 8
Cheltuieli de regie	14,5 %	58 244,89
Total		459 933,7 7
Beneficiu de deviz	6 %	27 596,02
Total		487 529,7 9
TVA	20 %	97 505,96
Total deviz:		585 035,7 5

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect L620 R23- подъезд к с.Чок-Майдан

**Investitor Главное управление
строительства и инфраструктуры
Гагаузии**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la	m2			226,05

1	2	3	4	5	6	7
		imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадью до 1 м2: толщиной 5 см)				33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	30,00	0,18
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 344,00	154,56
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	8 130,00	4,88
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	285,00	17,10
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	35,00	1,75
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	35,00	0,28
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	235,00	1,88
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	180,00	10,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	200,00	1,00
		Total	Lei			214 291,13
2	DI158B	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 7 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадью до 1 м2: толщиной 7 см)	m2			303,63 47,05
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,8160	57,66	47,05
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	30,00	0,18
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1610	1 344,00	216,38
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	8 130,00	4,88
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0650	285,00	18,52
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	35,00	1,75
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	35,00	0,28
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	235,00	1,88
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0650	180,00	11,70
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	200,00	1,00
		Total	Lei			124 487,30
3	DI151A	Reparatia gropilor, peladelor la imbracaminti bituminoase cu piatra sparta de granit cu instalatie de plombat P-310 M, h = 5 cm. (Ремонт ям, выбоин в асфальтобетонном покрытии гранитным щебнем пломбировщиком Р - 310М, толщиной 5 см)	t			1 991,69 36,90
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6400	57,66	36,90
	1411122201758	Piatra sparta de granit fr.5-10 /10-15	t	1,2600	442,00	556,92
	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	0,1180	8 130,00	959,47
	2952270003013	Instalatie de plombat P-310 M	h-ut	0,6400	355,00	227,20
	2952160007254	Utilaj de tractare (T-150)	h-ut	0,6400	330,00	211,20
		Total	Lei			51 186,40

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

L621 R23-Чок-Майдан -

Авдарма- G129

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Устройство щебеночного покрытия

Valoarea de deviz 292 243,93 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до глубины 5 см, автогрейдером, включая восстановление профиля)	m2	1 860,00	3,44 2,88	6 403,98 5 362,38
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебеночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	18,60	10 314,72 284,84	191 853,78 5 298,03

	Total	Lei	198 257,76
	Asigurari sociale si medicale	22,5 %	2 398,59
	Total		200 656,35
	Cheltuieli de regie	14,5 %	29 095,17
	Total		229 751,52
	Beneficiu de deviz	6 %	13 785,09
	Total		243 536,61
	TVA	20 %	48 707,32
			292 243,93
	Total deviz:		
	Inclusiv salariu		10 660,41

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**L621 R23-Чок-Майдан -
Авдарма- G129**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Устройство щебеночного покрытия

Valoarea de deviz 292 243,93 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	93,000	57,66	5 362,38
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	91,884	57,66	5 298,03
		Total manopera				10 660,41

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	18,600	260,00	4 836,00
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	18,600	390,00	7 254,00
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	351,540	390,00	137 100,60
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	27,900	390,00	10 881,00
5.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	55,800	30,00	1 674,00
		Total materiale de construcții				161 745,60

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	3,385	400,00	1 354,00
2.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	50,406	340,00	17 138,04
3.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	20,832	200,00	4 166,40
4.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	4,799	250,00	1 199,75
5.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	1,972	230,00	453,56
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	7,700	200,00	1 540,00
		Total utilaje de construcții				25 851,75

Total	Lei	198 257,76
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	2 398,59
Total		200 656,35
Cheltuieli de regie	14,5 %	29 095,17
Total		229 751,52
Beneficiu de deviz	6 %	13 785,09
Total		243 536,61
TVA	20 %	48 707,32
Total deviz:		292 243,93

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect L621 R23-Чок-Майдан -Авдарма- G129

**Investitor Главное управление
строительства и инфраструктуры
Гагаузии**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до глубины 5 см, автогрейдером, включая восстановление профиля)	m2			3,44 2,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	400,00	0,56
		Total	Lei			6 403,98
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебеночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2			10 314,72 284,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	390,00	7 371,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	390,00	585,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	390,00	390,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	260,00	260,00

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	30,00	90,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	250,00	64,50
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	200,00	224,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	340,00	921,40
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	82,80
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	230,00	24,38
		<i>Total</i>	Lei			191 853,78

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

L622 R28 -подъезд к ст. Комрат
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Ямочный ремонт а/б покрытия

Valoarea de deviz 68 647,64 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2	111,00	226,07 33,62	25 094,11 3 731,35
2	DI151A	Reparatia gropilor, peladelor la imbracaminti bituminoase cu piatra sparta de granit cu instalatie de plombat P-310 M, h = 5 cm. (Ремонт ям, выбоин в асфальтобетонном покрытии гранитным щебнем пломбирующим Р - 310М, толщиной 5 см)	t	10,60	1 991,72 36,90	21 112,19 391,17

	Total	Lei	46 206,30
	Asigurari sociale si medicale	22,5 %	927,57
	Total		47 133,87
	Cheltuieli de regie	14,5 %	6 834,41
	Total		53 968,28
	Beneficiu de deviz	6 %	3 238,09
	Total		57 206,37
	TVA	20 %	11 441,27
	Total deviz:		68 647,64
	Inclusiv salariu		4 122,52

Total	Lei	46 206,30
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	927,57
Total		47 133,87
Cheltuieli de regie	14,5 %	6 834,41
Total		53 968,28
Beneficiu de deviz	6 %	3 238,09
Total		57 206,37
TVA	20 %	11 441,27
Total deviz:		68 647,64

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect L622 R28 -подъезд к ст. Комрат

**Investitor Главное управление
строительства и инфраструктуры
Гагаузии**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2			226,07 33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	30,00	0,18
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 344,00	154,56
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	8 130,00	4,91
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	285,00	17,10
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	35,00	1,75
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	35,00	0,28
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	235,00	1,88
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	180,00	10,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	200,00	1,00
		Total	Lei			25 094,11
2	DI151A	Reparatia gropilor, peladelor la imbracaminti	t			1 991,72

1	2	3	4	5	6	7
		bituminoase cu piatra sparta de granit cu instalatie de plombat P-310 M, h = 5 cm. (Ремонт ям, выбоин в асфальтобетонном покрытии гранитным щебнем пломбировщиком Р - 310М, толщиной 5 см)				36,90
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6400	57,66	36,90
	1411122201758	Piatra sparta de granit fr.5-10 /10-15	t	1,2600	442,00	556,92
	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	0,1180	8 130,00	959,49
	2952270003013	Instalatie de plombat P-310 M	h-ut	0,6400	355,00	227,20
	2952160007254	Utilaj de tractare (T-150)	h-ut	0,6400	330,00	211,20
		Total	Lci			21 112,19

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

L623 R28 - подъезд к мун.**Комрат -М3**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Установка лотков и бордюров****Valoarea de deviz 148 046,23 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI123	Montarea secțiilor rigolei, 0,5x3,0 m pentru edificii artificiale la drumuri (Монтаж жел.бет.звеньев лотка 0,5x3,0 м на искусственных сооружениях автомобильных дорог)	m3	7,11	5 080,70 697,69	36 123,75 4 960,55
2	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton B15	m	300,00	205,88 39,21	61 762,92 11 762,64

	Total	Lei	97 886,67
	Asigurari sociale si medicale	22,5 %	3 762,72
	Total		101 649,39
	Cheltuieli de regie	14,5 %	14 739,16
	Total		116 388,55
	Beneficiu de deviz	6 %	6 983,31
	Total		123 371,86
	TVA	20 %	24 674,37
			148 046,23
	Total deviz: Inclusiv salariu		16 723,19

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L623 R28 - подъезд к мун.

Комрат -M3

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Установка лотков и бордюров

Valoarea de deviz 148 046,23 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	153,000	57,66	8 821,98
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	51,000	57,66	2 940,66
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	86,031	57,66	4 960,55
		Total manopera				16 723,19

Materiale:

1.	2663102100010	Beton clasa B15	m3	15,900	869,20	13 820,28
2.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1	m	301,500	120,00	36 180,00
3.	2666122800562	Sectiile rigolei 0,5 x 1,0 m	m3	7,110	3 200,00	22 752,00
		Total materiale de construcții				72 752,28

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	24,032	350,00	8 411,20
		Total utilaje de construcții				8 411,20

Total	Lei	97 886,67
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	3 762,72
Total		101 649,39
Cheltuieli de regie	14,5 %	14 739,16
Total		116 388,55
Beneficiu de deviz	6 %	6 983,31
Total		123 371,86
TVA	20 %	24 674,37

Total deviz:

148 046,2
3

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect L623 R28 - подъезд к мун. Компат -M3

Investitor Главное управление
строительства и инфраструктуры
Гагаузии

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI123	Montarea secțiilor rigolei, 0,5x3,0 m pentru edificii artificiale la drumuri (Монтаж жел.бет.звеньев лотка 0,5x3,0 м на искусственных сооружениях автомобильных дорог)	m3			5 080,70 697,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	12,1000	57,66	697,69
	2666122800562	Secțiile rigolei 0,5 x 1,0 m	m3	1,0000	3 200,00	3 200,00
	2922140007000	Macara	h-ut	3,3800	350,00	1 183,01
		Total	Lei			36 123,75
2	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton B15	m			205,88 39,21
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	57,66	9,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	57,66	29,41
	2663102100010	Beton clasa B15	m3	0,0530	869,20	46,07
	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1	m	1,0050	120,00	120,60
		Total	Lei			61 762,92

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

L623 R28 - подъезд к мун.**Комрат -М3**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Восстановление а/б покрытия****Valoarea de deviz 2 507 494,30 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDD14A	Curățirea mecanică și înlăturarea stratului de noroi în grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere (Механизированная очистка и удаление слоя грязи с дорожных слоев средней толщиной 5 см)	m2	8 900,00	0,57 0,17	5 099,52 1 539,52
2	TsC35A2	Excavat transport cu încărcător frontal, la distanțe de încărcare în autovehicul cu încărcător frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pământ din teren catg.1 la distanță < 10 m (Разработка и перемещение грунта фронтальным погрузчиком 1.0- 2,5 м3, на погрузочное расстояние в автомобиль на расстояние < 10 м, грунт 1 категории)	100 m3	4,45	673,20 0,00	2 995,74 0,00
3	TsI51A3	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 3 км)	t	623,00	12,89 0,00	8 032,92 0,00
4	DI106	Curățirea mecanică a părții carosabile de praf și murdărie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2	89,00	5,00 0,00	445,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	0,59	8 453,03 0,00	4 987,29 0,00
6	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	t	93,00	1 442,31 12,11	134 134,88 1 126,10
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	5,34	8 448,60 0,00	45 115,50 0,00
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см механически) k=1,25 K=1,25	m2	8 900,00	170,00 3,60	1 513 032,74 32 073,38

	Total	Lei	1 713 843,59
	Asigurari sociale si medicale	22,5 %	7 816,28
	Total		1 721 659,87
	Cheltuieli de regie	14,5 %	249 640,68
	Total		1 971 300,55
	Beneficiu de deviz	6 %	118 278,03
	Total		2 089 578,58
	TVA	20 %	417 915,72
			2 507 494,30
	Total deviz: Inclusiv salariu		34 739,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L623 R28 - подъезд к мун.

Комрат -М3

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Восстановление а/б покрытия

Valoarea de deviz 2 507 494,30 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	8,900	57,66	513,17
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	556,250	57,66	32 073,38
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	17,800	57,66	1 026,35
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	19,530	57,66	1 126,10
		Total manopera				34 739,00

Materiale:

1.	11110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	1 045,750	1 344,00	1 405 488,00
2.	14221022055070	Beton asfaltic	t	93,930	1 344,00	126 241,92
3.	23203226000401	Bitum	t	6,108	8 130,00	49 658,04
		Total materiale de construcții				1 581 387,96

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,779	250,00	444,75
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	8,900	400,00	3 560,00
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	58,962	340,00	20 047,08
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	58,962	340,00	20 047,08
5.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	12,369	340,00	4 205,46
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	3,711	200,00	742,20
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	61,994	600,00	37 196,44
8.	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	9,078	330,00	2 995,74
9.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	19,126	420,00	8 032,52
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,225	200,00	445,00

		Total utilaje de construcții				97 716,63
--	--	-------------------------------------	--	--	--	------------------

Total	Lei	1 713 843,59
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	7 816,28
Total		1 721 659,87
Cheltuieli de regie	14,5 %	249 640,68
Total		1 971 300,55
Beneficiu de deviz	6 %	118 278,03
Total		2 089 578,58
TVA	20 %	417 915,72

Total deviz: **2 507 494,30**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect L623 R28 - подъезд к мун. Комрат -M3

**Investitor Главное управление
строительства и инфраструктуры
Гагаузии**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDD14A	Curățirea mecanică și înlăturarea stratului de noroi în grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere (Механизированная очистка и удаление слоя грязи с дорожных слоев средней толщиной 5 см)	m2			0,57 0,17
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0010	57,66	0,06
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0020	57,66	0,12
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0010	400,00	0,40
		Total	Lei			5 099,52
2	TsC35A2	Excavat transport cu încărcător frontal, la distanțe de încărcare în autovehicul cu încărcător frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c., pământ din teren catg.1 la distanță < 10 m	100 m3			673,20 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		(Разработка и перемещение грунта фронтальным погрузчиком 1.0- 2,5 м3, на погрузочное расстояние в автомобиль на расстояние < 10 м, грунт 1 категории)				
	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	2,0400	330,00	673,20
		Total	Lei			2 995,74
3	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 3 км)	t			12,89
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	420,00	12,89
		Total	Lei			8 032,92
4	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щеткой)	100m2			5,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	200,00	5,00
		Total	Lei			445,00
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			8 453,03
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 130,00	8 378,03
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	75,00
		Total	Lei			4 987,29
6	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	t			1 442,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 344,00	1 357,44
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	200,00	7,98
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	340,00	45,22
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	600,00	19,56
		Total	Lei			134 134,88
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			8 448,60
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 130,00	8 373,60
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	75,00
		Total	Lei			45 115,50
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см механически) k=1,25 K=1,25	m2			170,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	3,60
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 344,00	157,92
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	340,00	2,25
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	340,00	2,25
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	600,00	3,97
		Total	Lei			1 513 032,74

APROBAT:

L623.1 R23 - подъезд к мун.**Комрат**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Ямочный ремонт а/б покрытия

Valoarea de deviz 296 420,30 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2	539,00	226,04 33,62	121 834,35 18 118,91
2	DI158B	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 7 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 7 см)	m2	177,00	303,62 47,05	53 740,45 8 327,95
3	DI151A	Reparatia gropilor, peladelor la imbracaminti bituminoase cu piatra sparta de granit cu instalatie de plombat P-310 M, h = 5 cm. (Ремонт ям, выбоин в асфальтобетонном покрытии гранитным щебнем пломбировщиком Р - 310М, толщиной 5 см)	t	11,00	1 991,56 36,90	21 907,19 405,93

	Total	Lei	197 481,99
	Asigurari sociale si medicale	22,5 %	6 041,88
	Total		203 523,87

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	14,5 %			29 510,96
		Total				233 034,83
		Beneficiu de deviz	6 %			13 982,09
		Total				247 016,92
		TVA	20 %			49 403,38
						296 420,30
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				26 852,79

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L623.1 R23 - подъезд к мун.

Комрат

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Ямочный ремонт а/б покрытия

Valoarea de deviz 296 420,30 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	465,709	57,66	26 852,79
		Total manopera				26 852,79

Materiale:

1.	1411122201758	Piatra sparta de granit fr.5-10 /10-15	t	13,860	442,00	6 126,12
2.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	90,482	1 344,00	121 607,81
3.	23203226001101	Bitum	t	0,429	8 130,00	3 487,77
4.	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	1,298	8 130,00	10 552,74
5.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari	m3	4,296	30,00	128,88

		drumuri-terasam.				
		Total materiale de construcții				141 903,32

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	35,800	35,00	1 253,00
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	43,845	285,00	12 495,82
3.	2952160007254	Utilaj de tractare (T-150)	h-ut	7,040	330,00	2 323,20
4.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	43,845	180,00	7 892,10
5.	2952270003013	Instalatie de plombat P-310 M	h-ut	7,040	355,00	2 499,20
6.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	5,728	35,00	200,48
7.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	5,728	235,00	1 346,08
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,580	200,00	716,00
		Total utilaje de construcții				28 725,88

Total	Lei	197 481,99
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	6 041,88
Total		203 523,87
Cheltuieli de regie	14,5 %	29 510,96
Total		233 034,83
Beneficiu de deviz	6 %	13 982,09
Total		247 016,92
TVA	20 %	49 403,38
Total deviz:		296 420,30

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect L623.1 R23 - подъезд к мун. Комрат

**Investitor Главное управление
строительства и инфраструктуры
Гагаузии**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la	m2			226,04

1	2	3	4	5	6	7
		imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадью до 1 м2: толщиной 5 см)				33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	30,00	0,18
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 344,00	154,56
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	8 130,00	4,87
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	285,00	17,10
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	35,00	1,75
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	35,00	0,28
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	235,00	1,88
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	180,00	10,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	200,00	1,00
		Total	Lei			121 834,35
2	DI158B	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 7 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадью до 1 м2: толщиной 7 см)	m2			303,62 47,05
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,8160	57,66	47,05
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	30,00	0,18
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1610	1 344,00	216,38
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	8 130,00	4,87
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0650	285,00	18,52
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	35,00	1,75
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	35,00	0,28
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	235,00	1,88
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0650	180,00	11,70
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	200,00	1,00
		Total	Lei			53 740,45
3	DI151A	Reparatia gropilor, peladelor la imbracaminti bituminoase cu piatra sparta de granit cu instalatie de plombat P-310 M, h = 5 cm. (Ремонт ям, выбоин в асфальтобетонном покрытии гранитным щебнем пломбировщиком Р - 310М, толщиной 5 см)	t			1 991,56 36,90
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6400	57,66	36,90
	1411122201758	Piatra sparta de granit fr.5-10 /10-15	t	1,2600	442,00	556,92
	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	0,1180	8 130,00	959,34
	2952270003013	Instalatie de plombat P-310 M	h-ut	0,6400	355,00	227,20
	2952160007254	Utilaj de tractare (T-150)	h-ut	0,6400	330,00	211,20
		Total	Lei			21 907,19

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

L623.2 R29 - подъезд к мун.**Комрат**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Ямочный ремонт а/б покрытия****Valoarea de deviz 395 029,54 Lei**

Intocmit in preturi curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2	607,00	226,04 33,62	137 206,95 20 404,78
2	DI158B	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 7 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадью до 1 м2: толщиной 7 см)	m2	270,00	303,63 47,05	81 979,44 12 703,65
3	DI151A	Reparatia gropilor, peladelor la imbracaminti bituminoase cu piatra sparta de granit cu instalatie de plombat P-310 M, h = 5 cm. (Ремонт ям, выбоин в асфальтобетонном покрытии гранитным щебнем пломбировщиком Р - 310М, толщиной 5 см)	t	22,30	1 991,42 36,90	44 408,59 822,92

	Total	Lei	263 594,98
	Asigurari sociale si medicale	22,5 %	7 634,55
	Total		271 229,53

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	14,5 %			39 328,28
		Total				310 557,81
		Beneficiu de deviz	6 %			18 633,47
		Total				329 191,28
		TVA	20 %			65 838,26
						395 029,54
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				33 931,35

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L623.2 R29 - подъезд к мун.

Комрат

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Ямочный ремонт а/б покрытия

Valoarea de deviz 395 029,54 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	588,473	57,66	33 931,35
		Total manopera				33 931,35

Materiale:

1.	1411122201758	Piatra sparta de granit fr.5-10 /10-15	t	28,098	442,00	12 419,32
2.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	113,275	1 344,00	152 241,60
3.	23203226001101	Bitum	t	0,526	8 130,00	4 276,38
4.	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	2,631	8 130,00	21 390,03
5.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari	m3	5,262	30,00	157,86

		drumuri-terasam.				
		Total materiale de construcții				190 485,19

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	43,850	35,00	1 534,75
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	53,970	285,00	15 381,45
3.	2952160007254	Utilaj de tractare (T-150)	h-ut	14,272	330,00	4 709,76
4.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	53,970	180,00	9 714,60
5.	2952270003013	Instalatie de plombat P-310 M	h-ut	14,272	355,00	5 066,56
6.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	7,016	35,00	245,56
7.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	7,016	235,00	1 648,76
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,385	200,00	877,00
		Total utilaje de construcții				39 178,44

Total	Lei	263 594,98
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	7 634,55
Total		271 229,53
Cheltuieli de regie	14,5 %	39 328,28
Total		310 557,81
Beneficiu de deviz	6 %	18 633,47
Total		329 191,28
TVA	20 %	65 838,26
Total deviz:		395 029,54

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect L623.2 R29 - подъезд к мун. Комрат

**Investitor Главное управление
строительства и инфраструктуры
Гагаузии**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI158A	Frezarea și plombarea gropilor la	m2			226,04

1	2	3	4	5	6	7
		imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадью до 1 м2: толщиной 5 см)				33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	30,00	0,18
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 344,00	154,56
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	8 130,00	4,88
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	285,00	17,10
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	35,00	1,75
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	35,00	0,28
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	235,00	1,88
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	180,00	10,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	200,00	1,00
		Total	Lei			137 206,95
2	DI158B	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 7 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадью до 1 м2: толщиной 7 см)	m2			303,63 47,05
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,8160	57,66	47,05
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	30,00	0,18
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1610	1 344,00	216,38
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	8 130,00	4,88
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0650	285,00	18,52
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	35,00	1,75
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	35,00	0,28
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	235,00	1,88
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0650	180,00	11,70
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	200,00	1,00
		Total	Lei			81 979,44
3	DI151A	Reparatia gropilor, peladelor la imbracaminti bituminoase cu piatra sparta de granit cu instalatie de plombat P-310 M, h = 5 cm. (Ремонт ям, выбоин в асфальтобетонном покрытии гранитным щебнем пломбировщиком Р - 310М, толщиной 5 см)	t			1 991,42 36,90
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6400	57,66	36,90
	1411122201758	Piatra sparta de granit fr. 5-10 /10-15	t	1,2600	442,00	556,92
	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	0,1180	8 130,00	959,19
	2952270003013	Instalatie de plombat P-310 M	h-ut	0,6400	355,00	227,20
	2952160007254	Utilaj de tractare (T-150)	h-ut	0,6400	330,00	211,20
		Total	Lei			44 408,59

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

L623.3 R35 - подъезд к мун.**Комрат**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Ямочный ремонт а/б покрытия****Valoarea de deviz 148 045,72 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2	210,00	226,04 33,62	47 469,19 7 059,31
2	DI158B	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 7 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 7 см)	m2	98,00	303,64 47,05	29 757,12 4 610,95
3	DI151A	Reparatia gropilor, peladelor la imbracaminti bituminoase cu piatra sparta de granit cu instalatie de plombat P-310 M, h = 5 cm. (Ремонт ям, выбоин в асфальтобетонном покрытии гранитным щебнем пломбирующим P - 310M, толщиной 5 см)	t	10,90	1 991,41 36,90	21 706,41 402,24

	Total	Lei	98 932,72
	Asigurari sociale si medicale	22,5 %	2 716,31
	Total		101 649,03

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	14,5 %			14 739,11
		Total				116 388,14
		Beneficiu de deviz	6 %			6 983,29
		Total				123 371,43
		TVA	20 %			24 674,29
						148 045,72
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				12 072,50

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L623.3 R35 - подъезд к мун.

Комрат

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Ямочный ремонт а/б покрытия

Valoarea de deviz 148 045,72 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	209,374	57,66	12 072,50
		Total manopera				12 072,50

Materiale:

1.	1411122201758	Piatra sparta de granit fr.5-10 /10-15	t	13,734	442,00	6 070,43
2.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	39,928	1 344,00	53 663,23
3.	23203226001101	Bitum	t	0,185	8 130,00	1 504,05
4.	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	1,286	8 130,00	10 455,18
5.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari	m3	1,848	30,00	55,44

		drumuri-terasam.				
		Total materiale de construcții				71 748,33

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	15,400	35,00	539,00
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	18,970	285,00	5 406,45
3.	2952160007254	Utilaj de tractare (T-150)	h-ut	6,976	330,00	2 302,08
4.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	18,970	180,00	3 414,60
5.	2952270003013	Instalatie de plombat P-310 M	h-ut	6,976	355,00	2 476,48
6.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	2,464	35,00	86,24
7.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	2,464	235,00	579,04
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,540	200,00	308,00
		Total utilaje de construcții				15 111,89

Total	Lei	98 932,72
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	2 716,31
Total		101 649,03
Cheltuieli de regie	14,5 %	14 739,11
Total		116 388,14
Beneficiu de deviz	6 %	6 983,29
Total		123 371,43
TVA	20 %	24 674,29
Total deviz:		148 045,72

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect L623.3 R35 - подъезд к мун. Комрат

Investitor Главное управление
строительства и инфраструктуры
Гагаузии

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina	m2			226,04

1	2	3	4	5	6	7
		la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадью до 1 м2: толщиной 5 см)				33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	30,00	0,18
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	1 344,00	154,56
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	8 130,00	4,88
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	285,00	17,10
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	35,00	1,75
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	35,00	0,28
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	235,00	1,88
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0600	180,00	10,80
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	200,00	1,00
		Total	Lei			47 469,19
2	DI158B	Frezarea și plombarea gropilor la îmbracamintea degradată, cu suprafețe pînă la 1 m2: grosime 7 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадью до 1 м2: толщиной 7 см)	m2			303,64 47,05
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,8160	57,66	47,05
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	30,00	0,18
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1610	1 344,00	216,38
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	8 130,00	4,89
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0650	285,00	18,52
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	35,00	1,75
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	35,00	0,28
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	235,00	1,88
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0650	180,00	11,70
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	200,00	1,00
		Total	Lei			29 757,12
3	DI151A	Reparația gropilor, peladelor la îmbracaminti bituminoase cu piatră spartă de granit cu instalație de plombat P-310 M, h = 5 cm. (Ремонт ям, выбоин в асфальтобетонном покрытии гранитным щебнем пломбирующим Р - 310М, толщиной 5 см)	t			1 991,41 36,90
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6400	57,66	36,90
	1411122201758	Piatră spartă de granit fr. 5-10 /10-15	t	1,2600	442,00	556,92
	2413317000105	Emulsie bituminoasă ЭБК-2	t	0,1180	8 130,00	959,19
	2952270003013	Instalație de plombat P-310 M	h-ut	0,6400	355,00	227,20
	2952160007254	Utilaj de tractare (T-150)	h-ut	0,6400	330,00	211,20
		Total	Lei			21 706,41

APROBAT: .

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

L624 M3 - подъезд к с.**Бешалма**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Восстановление а/б покрытия

Valoarea de deviz 5 880 907,66 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDD14A	Curățirea mecanică și înlăturarea stratului de noroi în grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere (Механизированная очистка и удаление слоя грязи с дорожных слоев средней толщиной 5 см)	m2	17 100,00	0,57 0,17	9 797,96 2 957,96
2	RpDA14A	Curățirea manuală a acostamentelor de noroi, pământ, iarba etc. (Ручная очистка обочин дороги от мусора, земли, травы и т.д.)	m2	2 940,00	5,19 5,19	15 256,84 15 256,84
3	TsC35A2	Excavat transport cu încărcător frontal, la distanțe de încărcare în autovehicul cu încărcător frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pământ din teren catg.1 la distanță < 10 m (Разработка и перемещение грунта фронтальным погрузчиком 1.0- 2,5 м3, на погрузочное расстояние в автомобиль на расстояние < 10 м, грунт 1 категории)	100 m3	10,20	673,20 0,00	6 866,64 0,00
4	TsI51A3	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 3 км)	t	1 403,00	12,89 0,00	18 090,24 0,00

1	2	3	4	5	6	7
5	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm (Фрезерование неровностей проезжей части, ширина барабана 1000 мм)	m2	6 690,00	13,60 0,52	91 017,05 3 471,71
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	3,76	8 449,33 0,00	31 769,49 0,00
7	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	t	590,00	1 442,31 12,11	850 962,07 7 144,07
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	10,26	8 449,06 0,00	86 687,34 0,00
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см механически) k=1,25	m2	17 100,00	170,00 3,60	2 907 064,76 61 624,12

	Total	Lei	4 017 512,39
	Asigurari sociale si medicale	22,5 %	20 352,31
	Total		4 037 864,70
	Cheltuieli de regie	14,5 %	585 490,38
	Total		4 623 355,08
	Beneficiu de deviz	6 %	277 401,30
	Total		4 900 756,38
	TVA	20 %	980 151,28
	Total deviz:		5 880 907,66

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				90 454,70

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L624 M3 - подъезд к с.

Бешалма

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Восстановление а/б покрытия

Valoarea de deviz 5 880 907,66 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	17,100	57,66	985,99
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 068,750	57,66	61 624,12
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	264,600	57,66	15 256,84
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	34,200	57,66	1 971,97
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	184,110	57,66	10 615,78
		Total manopera				90 454,70

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	2 009,250	1 344,00	2 700 432,00
2.	14221022055070	Beton asfaltic	t	595,900	1 344,00	800 889,60
3.	23203226000401	Bitum	t	14,441	8 130,00	117 405,33
4.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	214,080	20,00	4 281,60
		Total materiale de construcții				3 623 008,53

Utilaje de construcții:

1.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	84,963	500,00	42 481,50
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	4,206	250,00	1 051,50

3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	17,100	400,00	6 840,00
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	113,288	340,00	38 517,92
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	113,288	340,00	38 517,92
6.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	78,470	340,00	26 679,80
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	23,541	200,00	4 708,20
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	132,522	600,00	79 513,20
9.	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	20,808	330,00	6 866,64
10.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	84,963	280,00	23 789,64
11.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	43,072	420,00	18 090,24
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	84,963	200,00	16 992,60
Total utilaje de construcții						304 049,16

Total	Lei	4 017 512,39
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	20 352,31
Total		4 037 864,70
Cheltuieli de regie	14,5 %	585 490,38
Total		4 623 355,08
Beneficiu de deviz	6 %	277 401,30
Total		4 900 756,38
TVA	20 %	980 151,28
Total deviz:		5 880 907,66

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect L624 M3 - подъезд к с. Бешалма

**Investitor Главное управление
строительства и инфраструктуры
Гагаузии**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№	Simbol norme și Cod	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de	Valoare, lei
---	---------------------	---	------	-----------	--------------

crt.	resurse			resurse pe unitate de măsură	Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDD14A	Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere (Механизированная очистка и удаление слоя грязи с дорожных слоев средней толщиной 5 см)	m2			0,57 0,17
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0010	57,66	0,06
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0020	57,66	0,12
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	400,00	0,40
		Total	Lei			9 797,96
2	RpDA14A	Curatirea manuala a acostamentelor de noroi, pamint, iarba etc. (Ручная очистка обочин дороги от мусора, земли, травы и т.д.)	m2			5,19 5,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	57,66	5,19
		Total	Lei			15 256,84
3	TsC35A2	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m (Разработка и перемещение грунта фронтальным погрузчиком 1.0- 2,5 м3, на погрузочное расстояние в автомобиль на расстояние < 10 м, грунт 1 категории)	100 m3			673,20 0,00
	2952270007405	Incator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	2,0400	330,00	673,20
		Total	Lei			6 866,64
4	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 3 км)	t			12,89 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	420,00	12,89
		Total	Lei			18 090,24
5	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm (Фрезерование неровностей проезжей части, ширина барабана 1000 мм)	m2			13,60 0,52
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0090	57,66	0,52
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	20,00	0,64
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0127	500,00	6,35
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0127	200,00	2,54
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0127	280,00	3,56
		Total	Lei			91 017,05
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			8 449,33 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 130,00	8 374,33
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	75,00
		Total	Lei			31 769,49
7	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	t			1 442,31 12,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 344,00	1 357,44
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	200,00	7,98
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	340,00	45,22
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	600,00	19,56
		Total	Lei			850 962,07
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in	t			8 449,06

1	2	3	4	5	6	7
		vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)				0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 130,00	8 374,06
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	75,00
		<i>Total</i>	Lei			86 687,34
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см механически) k=1,25 K=1,25	m2			170,00 3,60
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	3,60
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 344,00	157,92
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	340,00	2,25
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	340,00	2,25
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	600,00	3,98
		<i>Total</i>	Lei			2 907 064,76

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

L625 G135-подъезд к с.**Котовское**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Ремонт щебеночного покрытия**Valoarea de deviz 192 468,32 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до глубины 5 см, автогрейдером, включая восстановление профиля)	m2	2 850,00	3,44 2,88	9 812,55 8 216,55
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material (Ремонт щебеночных покрытий с добавлением материала)	100m2	28,50	4 155,28 321,74	118 425,39 9 169,67

	Total	Lei	128 237,94
	Asigurari sociale si medicale	22,5 %	3 911,90
	Total		132 149,84
	Cheltuieli de regie	14,5 %	19 161,73
	Total		151 311,57
	Beneficiu de deviz	6 %	9 078,69
	Total		160 390,26
	TVA	20 %	32 078,06
			192 468,32
	Total deviz: Inclusiv salariu		17 386,22

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L625 G135-подъезд к с.

Formular Nr.3

Котовское

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №**Ремонт щебеночного покрытия****Valoarea de deviz 192 468,32 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	159,030	57,66	9 169,67
2.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	142,500	57,66	8 216,55
		Total manopera				17 386,22

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	71,250	20,00	1 425,00
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	156,750	400,00	62 700,00
3.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	32,775	400,00	13 110,00
		Total materiale de construcții				77 235,00

Utilaje de construcții:

1.	29522200003547	Autogreder	h-ut	11,058	400,00	4 423,20
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,990	400,00	1 596,00
3.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	23,427	200,00	4 685,40
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	60,990	340,00	20 736,60
5.	2952500005004	Tractor DT 75	h-ut	2,024	230,00	465,52
6.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	8,550	200,00	1 710,00
		Total utilaje de construcții				33 616,72

Total	Lei	128 237,94
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	3 911,90
Total		132 149,84

Cheltuieli de regie	14,5 %	19 161,73
Total		151 311,57
Beneficiu de deviz	6 %	9 078,69
Total		160 390,26
TVA	20 %	32 078,06
Total deviz:		192 468,32

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect L625 G135-подъезд к с. Котовское

Investitor Главное управление
строительства и инфраструктуры
Гагаузии

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до глубины 5 см, автогрейдером, включая восстановление профиля)	m2			3,44 2,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	400,00	0,56
		Total	Lei			9 812,55
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material (Ремонт щебеночных покрытий с добавлением материала)	100m2			4 155,28 321,74
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	57,66	321,74
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	400,00	460,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	400,00	2 200,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	20,00	50,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	200,00	60,00
	2952500005004	Tractor DT 75	h-ut	0,0710	230,00	16,33
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	340,00	727,60
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	200,00	164,40
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	400,00	155,20
		Total	Lei			118 425,39

APROBAT:

L625 G135-подъезд к с.**Котовское**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Восстановление а/б покрытия

Valoarea de deviz 959 322,36 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до глубины 5 см, автогрейдером, включая восстановление профиля)	m2	1 680,00	3,44 2,88	5 784,24 4 843,44
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания)	m3	168,00	699,70 34,60	117 548,93 5 812,13
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	0,91	8 446,22 0,00	7 686,06 0,00
4	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с	t	159,00	1 442,31 12,11	229 326,81 1 925,27

1	2	3	4	5	6	7
		применением укладчиков асфальтобетона)				
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	1,01	$\frac{8\,446,49}{0,00}$	$\frac{8\,530,95}{0,00}$
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см механически) $k=1,25$	m2	1 680,00	$\frac{170,00}{3,60}$	$\frac{285\,606,30}{6\,054,30}$

	Total	Lei	654 483,29
	Asigurari sociale si medicale	22,5 %	4 192,91
	Total		658 676,20
	Cheltuieli de regie	14,5 %	95 508,05
	Total		754 184,25
	Beneficiu de deviz	6 %	45 251,05
	Total		799 435,30
	TVA	20 %	159 887,06
	Total deviz:		959 322,36
	Inclusiv salariu		18 635,14

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L625 G135-подъезд к с.

Котовское

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Восстановление а/б покрытия

Valoarea de deviz 959 322,36 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	100,800	57,66	5 812,13
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	105,000	57,66	6 054,30
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	84,000	57,66	4 843,44
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	33,390	57,66	1 925,27
		Total manopera				18 635,14

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	197,400	1 344,00	265 305,60
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	34,104	390,00	13 300,56
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	204,792	390,00	79 868,88
4.	14221022055070	Beton asfaltic	t	160,590	1 344,00	215 832,96
5.	23203226000401	Bitum	t	1,977	8 130,00	16 073,01
6.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	25,200	20,00	504,00
		Total materiale de construcții				590 885,01

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,576	250,00	144,00
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	9,408	400,00	3 763,20
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	11,130	340,00	3 784,20
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	54,474	340,00	18 521,16
5.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	21,147	340,00	7 189,98
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	6,344	200,00	1 268,80
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	16,313	600,00	9 787,80
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,520	200,00	504,00
		Total utilaje de construcții				44 963,14

Total	Lei	654 483,29
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	4 192,91
Total		658 676,20
Cheltuieli de regie	14,5 %	95 508,05
Total		754 184,25

Beneficiu de deviz	6 %	45 251,05
Total		799 435,30
TVA	20 %	159 887,06
Total deviz:		959 322,36

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătură, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect L625 G135-подъезд к с. Котовское

Investitor Главное управление
строительства и инфраструктуры
Гагаузии

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до глубины 5 см, автогрейдером, включая восстановление профиля)	m2			3,44 2,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	400,00	0,56
		Total	Lei			5 784,24
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания)	m3			699,70 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	390,00	79,17
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	390,00	475,41
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	340,00	87,72
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
		Total	Lei			117 548,93
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 446,22

1	2	3	4	5	6	7
		(Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)				0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 130,00	8 371,22
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	75,00
		Total	Lei			7 686,06
4	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	t			1 442,31 12,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 344,00	1 357,44
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	200,00	7,98
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	340,00	45,22
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	600,00	19,56
		Total	Lei			229 326,81
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			8 446,49 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 130,00	8 371,49
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	75,00
		Total	Lei			8 530,95
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см механически) k=1,25	m2			170,00 3,60
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	3,60
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 344,00	157,92
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	340,00	2,25
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	340,00	2,25
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	600,00	3,98
		Total	Lei			285 606,30

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

L626 M3 - Конгаз - Рус.

Киселия -G136

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Ремонт щебеночного покрытия

Valoarea de deviz 192 468,32 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до глубины 5 см, автогрейдером, включая восстановление профиля)	m2	2 850,00	3,44 2,88	9 812,55 8 216,55
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material (Ремонт щебеночных покрытий с добавлением материала)	100m2	28,50	4 155,28 321,74	118 425,39 9 169,67

		Total	Lei	128 237,94
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	3 911,90
		Total		132 149,84
		Cheltuieli de regie	14,5 %	19 161,73
		Total		151 311,57
		Beneficiu de deviz	6 %	9 078,69
		Total		160 390,26
		TVA	20 %	32 078,06
		192 468,32		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		17 386,22		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L626 M3 - Конгаз - Рус.

Formular Nr.3

Киселия -G136

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №**Ремонт щебеночного покрытия****Valoarea de deviz 192 468,32 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	159,030	57,66	9 169,67
2.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	142,500	57,66	8 216,55
Total manopera						17 386,22

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	71,250	20,00	1 425,00
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	156,750	400,00	62 700,00
3.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	32,775	400,00	13 110,00
Total materiale de construcții						77 235,00

Utilaje de construcții:

1.	29522200003547	Autogreder	h-ut	11,058	400,00	4 423,20
2.	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,990	400,00	1 596,00
3.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	23,427	200,00	4 685,40
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	60,990	340,00	20 736,60
5.	2952500005004	Tractor DT 75	h-ut	2,024	230,00	465,52
6.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	8,550	200,00	1 710,00
Total utilaje de construcții						33 616,72

Total	Lei	128 237,94
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	3 911,90
Total		132 149,84

Cheltuieli de regie	14,5 %	19 161,73
Total		151 311,57
Beneficiu de deviz	6 %	9 078,69
Total		160 390,26
TVA	20 %	32 078,06
Total deviz:		192 468,32

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect L626 M3 - Конгаз - Рус. Киселия -G136

**Investitor Главное управление
строительства и инфраструктуры
Гагаузии**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до глубины 5 см, автогрейдером, включая восстановление профиля)	m2			3,44 2,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	400,00	0,56
		Total	Lei			9 812,55
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material (Ремонт щебеночных покрытий с добавлением материала)	100m2			4 155,28 321,74
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	57,66	321,74
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	400,00	460,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	400,00	2 200,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	20,00	50,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	200,00	60,00
	2952500005004	Tractor DT 75	h-ut	0,0710	230,00	16,33
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	340,00	727,60
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	200,00	164,40
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	400,00	155,20
		Total	Lei			118 425,39

APROBAT:

**L627 R29-Джолтай - Бешгиоз-
R36**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Восстановление а/б покрытия**

Valoarea de deviz 996 055,38 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDD14A	Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere (Механизированная очистка и удаление слоя грязи с дорожных слоев средней толщиной 5 см)	m2	1 890,00	0,57 0,17	1 082,93 326,93
2	RpDA14A	Curatirea manuala a acostamentelor de noroi, pamint, iarba etc. (Ручная очистка обочин дороги от мусора, земли, травы и т.д.)	m2	650,00	5,19 5,19	3 373,11 3 373,11
3	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m (Разработка и перемещение грунта фронтальным погрузчиком 0,5-0,99 м3, на погрузочное расстояние в автомобиль на расстояние < 10 м, грунт 1 категории)	100 m3	1,27	1 427,95 0,00	1 813,50 0,00
4	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 3 км)	t	177,00	12,89 0,00	2 282,28 0,00

1	2	3	4	5	6	7
5	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm (Фрезерование неровностей проезжей части, ширина барабана 1000 мм)	m2	1 076,00	13,60 0,52	14 638,72 558,38
6	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2	37,50	5,00 0,00	187,60 0,00
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	2,25	8 447,09 0,00	19 005,96 0,00
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см механически) k=1,25 K=1,25	m2	3 750,00	170,00 3,60	637 514,38 13 514,06

	Total	Lei	679 898,48
	Asigurari sociale si medicale	22,5 %	3 998,81
	Total		683 897,29
	Cheltuieli de regie	14,5 %	99 165,11
	Total		783 062,40
	Beneficiu de deviz	6 %	46 983,75
	Total		830 046,15
	TVA	20 %	166 009,23
	Total deviz:		996 055,38
	Inclusiv salariu		17 772,48

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**L627 R29-Джолтай - Бешгиоз-
R36**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Восстановление а/б покрытия**

Valoarea de deviz 996 055,38 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1,890	57,66	108,98
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	234,375	57,66	13 514,06
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	58,500	57,66	3 373,11
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,780	57,66	217,95
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	9,684	57,66	558,38
		Total manopera				17 772,48

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	440,625	1 344,00	592 200,00
2.	23203226000401	Bitum	t	2,317	8 130,00	18 837,21
3.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	34,432	20,00	688,64
		Total materiale de construcții				611 725,85

Utilaje de construcții:

1.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	13,665	500,00	6 832,50
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,675	250,00	168,75
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,890	400,00	756,00
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	24,844	340,00	8 446,96
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	24,844	340,00	8 446,96
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	24,844	600,00	14 906,40
7.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,045	300,00	1 813,50
8.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	13,665	280,00	3 826,20
9.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	5,434	420,00	2 282,28
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	14,603	200,00	2 920,60
		Total utilaje de construcții				50 400,15

Total	Lei	679 898,48
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	3 998,81
Total		683 897,29
Cheltuieli de regie	14,5 %	99 165,11
Total		783 062,40
Beneficiu de deviz	6 %	46 983,75
Total		830 046,15
TVA	20 %	166 009,23
Total deviz:		996 055,38

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect L627 R29-Джолтай - Бешгиоз-R36

**Investitor Главное управление
строительства и инфраструктуры
Гагаузии**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDD14A	Curățirea mecanică și înălțarea stratului de noroi în grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere (Механизированная очистка и удаление слоя грязи с дорожных слоев средней толщиной 5 см)	m2			0,57 0,17
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0010	57,66	0,06
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0020	57,66	0,12
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0010	400,00	0,40
		<i>Total</i>	Lei			1 082,93
2	RpDA14A	Curățirea manuală a acostamentelor de noroi, pământ, iarba etc. (Ручная очистка обочин дороги от мусора, земли, травы и т.д.)	m2			5,19 5,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	57,66	5,19
		<i>Total</i>	Lei			3 373,11
3	TsC35A1	Excavat transport cu încărcător frontal, la distanțe de încărcare în autovehicul cu încărcător frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c.	100 m3			1 427,95 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m (Разработка и перемещение грунта фронтальным погрузчиком 0,5-0,99 м3, на погрузочное расстояние в автомобиль на расстояние < 10 м, грунт 1 категории)				
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	300,00	1 427,95
		Total	Lei			1 813,50
4	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 3 км)	t			12,89 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	420,00	12,89
		Total	Lei			2 282,28
5	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm (Фрезерование неровностей проезжей части, ширина барабана 1000 мм)	m2			13,60 0,52
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0090	57,66	0,52
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	0,0320	20,00	0,64
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0127	500,00	6,35
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0127	200,00	2,54
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0127	280,00	3,56
		Total	Lei			14 638,72
6	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2			5,00 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0250	200,00	5,00
		Total	Lei			187,60
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			8 447,09 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 130,00	8 372,09
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	75,00
		Total	Lei			19 005,96
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см механически) k=1,25 K=1,25	m2			170,00 3,60
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	3,60
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 344,00	157,92
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	340,00	2,25
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	340,00	2,25
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	600,00	3,98
		Total	Lei			637 514,38

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

L627 R29-Джолтай - Бешгиоз- R36

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Ямочный ремонт а/б покрытия

Valoarea de deviz 98 058,12 Lei

Intocmit in preturi curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2	173,00	226,05 33,62	39 107,20 5 815,53
2	DI158B	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 7 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадью до 1 м2: толщиной 7 см)	m2	50,00	303,63 47,05	15 181,38 2 352,53
3	DI151A	Reparatia gropilor, peladelor la imbracaminti bituminoase cu piatra sparta de granit cu instalatie de plombat P-310 M, h = 5 cm. (Ремонт ям, выбоин в асфальтобетонном покрытии гранитным щебнем пломбирующим P - 310M, толщиной 5 см)	t	5,60	1 991,85 36,90	11 154,37 206,65

	Total	Lei	65 442,95
	Asigurari sociale si medicale	22,5 %	1 884,31
	Total		67 327,26

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	14,5 %			9 762,45
		Total				77 089,71
		Beneficiu de deviz	6 %			4 625,39
		Total				81 715,10
		TVA	20 %			16 343,02
						98 058,12
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				8 374,71

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**L627 R29-Джолтай - Бешгиоз-
R36**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Ямочный ремонт а/б покрытия

Valoarea de deviz 98 058,12 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	145,243	57,66	8 374,71
		Total manopera				8 374,71

Materiale:

1.	1411122201758	Piatra sparta de granit fr.5-10 /10-15	t	7,056	442,00	3 118,75
2.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	27,945	1 344,00	37 558,08
3.	23203226001101	Bitum	t	0,134	8 130,00	1 089,42
4.	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	0,661	8 130,00	5 373,93
5.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari	m3	1,338	30,00	40,14

		drumuri-terasam.				
		Total materiale de construcții				47 180,32

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	11,150	35,00	390,25
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	13,630	285,00	3 884,55
3.	2952160007254	Utilaj de tractare (T-150)	h-ut	3,584	330,00	1 182,72
4.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	13,630	180,00	2 453,40
5.	2952270003013	Instalatie de plombat P-310 M	h-ut	3,584	355,00	1 272,32
6.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	1,784	35,00	62,44
7.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	1,784	235,00	419,24
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,115	200,00	223,00
		Total utilaje de construcții				9 887,92

Total	Lei	65 442,95
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	1 884,31
Total		67 327,26
Cheltuieli de regie	14,5 %	9 762,45
Total		77 089,71
Beneficiu de deviz	6 %	4 625,39
Total		81 715,10
TVA	20 %	16 343,02

Total deviz: 98 058,12

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect L627 R29-Джолтай - Бешгиоз-R36

**Investitor Главное управление
строительства и инфраструктуры
Гагаузии**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного	m2			226,05 33,62

1	2	3	4	5	6	7
		покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 5 см)				
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	30,00	0,18
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	1 344,00	154,56
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	8 130,00	4,89
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	285,00	17,10
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	35,00	1,75
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	35,00	0,28
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	235,00	1,88
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0600	180,00	10,80
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0050	200,00	1,00
		Total	Lei			39 107,20
2	DI158B	Frezarea și plombarea gropilor la îmbracamintea degradată, cu suprafațe pînă la 1 m2: grosime 7 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 7 см)	m2			303,63 47,05
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,8160	57,66	47,05
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	30,00	0,18
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1610	1 344,00	216,38
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	8 130,00	4,88
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0650	285,00	18,52
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	35,00	1,75
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	35,00	0,28
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	235,00	1,88
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0650	180,00	11,70
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0050	200,00	1,00
		Total	Lei			15 181,38
3	DI151A	Reparația gropilor, peladelor la îmbracaminti bituminoase cu piatră spartă de granit cu instalație de plombat P-310 M, h = 5 cm. (Ремонт ям, выбоин в асфальтобетонном покрытии гранитным щебнем пломбировщиком Р - 310М, толщиной 5 см)	t			1 991,85 36,90
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6400	57,66	36,90
	1411122201758	Piatră spartă de granit fr.5-10 /10-15	t	1,2600	442,00	556,92
	2413317000105	Emulsie bituminoasă ЭБК-2	t	0,1180	8 130,00	959,63
	2952270003013	Instalație de plombat P-310 M	h-ut	0,6400	355,00	227,20
	2952160007254	Utilaj de tractare (T-150)	h-ut	0,6400	330,00	211,20
		Total	Lei			11 154,37

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

L629.1 Чадыр-Лунга -
ст. Чадыр-Лунга-R36
 (denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Ямочный ремонт а/б покрытия

Valoarea de deviz 196 019,83 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2	362,00	226,04 33,62	81 826,22 12 168,91
2	DI158B	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 7 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 7 см)	m2	86,00	303,67 47,05	26 115,22 4 046,35
3	DI151A	Reparatia gropilor, peladelor la imbracaminti bituminoase cu piatra sparta de granit cu instalatie de plombat P-310 M, h = 5 cm. (Ремонт ям, выбоин в асфальтобетонном покрытии гранитным щебнем пломбирующим P - 310M, толщиной 5 см)	t	11,50	1 991,56 36,90	22 902,97 424,38

	Total	Lei	130 844,41
	Asigurari sociale si medicale	22,5 %	3 743,92
	Total		134 588,33

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	14,5 %			19 515,31
		Total				154 103,64
		Beneficiu de deviz	6 %			9 246,22
		Total				163 349,86
		TVA	20 %			32 669,97
		Total deviz:				196 019,83
		Inclusiv salariu				16 639,64

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L629.1 Чадыр-Лунга -
ст. Чадыр-Лунга-R36
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Ямочный ремонт а/б покрытия

Valoarea de deviz 196 019,83 Lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	288,582	57,66	16 639,64
		Total manopera				16 639,64

Materiale:

1.	1411122201758	Piatra sparta de granit fr.5-10 /10-15	t	14,490	442,00	6 404,58
2.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	55,476	1 344,00	74 559,74
3.	23203226001101	Bitum	t	0,269	8 130,00	2 186,97
4.	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	1,357	8 130,00	11 032,41
5.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari	m3	2,688	30,00	80,64

		drumuri-terasam.				
		Total materiale de construcții				94 264,34

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	22,400	35,00	784,00
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	27,310	285,00	7 783,35
3.	2952160007254	Utilaj de tractare (T-150)	h-ut	7,360	330,00	2 428,80
4.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	27,310	180,00	4 915,80
5.	2952270003013	Instalatie de plombat P-310 M•	h-ut	7,360	355,00	2 612,80
6.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	3,584	35,00	125,44
7.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	3,584	235,00	842,24
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,240	200,00	448,00
		Total utilaje de construcții				19 940,43

Total	Lei	130 844,4 1
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	3 743,92
Total		134 588,3 3
Cheltuieli de regie	14,5 %	19 515,31
Total		154 103,6 4
Beneficiu de deviz	6 %	9 246,22
Total		163 349,8 6
TVA	20 %	32 669,97
Total deviz:		196 019,8 3

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect L629.1 Чадыр-Лунга - ст.Чадыр-Лунга- R36

**Investitor Главное управление
строительства и инфраструктуры
Гагаузии**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la	m2			226,04

1	2	3	4	5	6	7
		imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 5 см)				33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	30,00	0,18
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 344,00	154,56
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	8 130,00	4,87
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	285,00	17,10
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	35,00	1,75
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	35,00	0,28
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	235,00	1,88
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	180,00	10,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	200,00	1,00
		Total	Lei			81 826,22
2	DI158B	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 7 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 7 см)	m2			303,67 47,05
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,8160	57,66	47,05
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	30,00	0,18
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1610	1 344,00	216,38
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	8 130,00	4,92
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0650	285,00	18,52
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	35,00	1,75
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	35,00	0,28
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	235,00	1,88
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0650	180,00	11,70
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	200,00	1,00
		Total	Lei			26 115,22
3	DI151A	Reparatia gropilor, peladelor la imbracaminti bituminoase cu piatra sparta de granit cu instalatie de plombat P-310 M, h = 5 cm. (Ремонт ям, выбоин в асфальтобетонном покрытии гранитным щебнем пломбирующим P - 310М, толщиной 5 см)	t			1 991,56 36,90
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6400	57,66	36,90
	1411122201758	Piatra sparta de granit fr.5-10 /10-15	t	1,2600	442,00	556,92
	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	0,1180	8 130,00	959,34
	2952270003013	Instalatie de plombat P-310 M	h-ut	0,6400	355,00	227,20
	2952160007254	Utilaj de tractare (T-150)	h-ut	0,6400	330,00	211,20
		Total	Lei			22 902,97

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

L629 R29- подъезд к ст.Чадыр- Лунга-R36

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Ямочный ремонт а/б покрытия

Valoarea de deviz 294 095,22 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2	538,00	226,05 33,62	121 613,18 18 085,29
2	DI158B	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 7 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 7 см)	m2	137,00	303,62 47,05	41 595,35 6 445,93
3	DI151A	Reparatia gropilor, peladelor la imbracaminti bituminoase cu piatra sparta de granit cu instalatie de plombat P-310 M, h = 5 cm. (Ремонт ям, выбоин в асфальтобетонном покрытии гранитным щебнем пломбировщиком Р - 310М, толщиной 5 см)	t	16,60	1 991,66 36,90	33 061,56 612,58

	Total	Lei	196 270,09
	Asigurari sociale si medicale	22,5 %	5 657,36
	Total		201 927,45

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	14,5 %			29 279,48
		Total				231 206,93
		Beneficiu de deviz	6 %			13 872,42
		Total				245 079,35
		TVA	20 %			49 015,87
						294 095,22
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				25 143,80

Intocmit

(funcția, semnătură, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătură, numele, prenumele)

**L629 R29- подъезд к ст.Чадыр-
Лунга-R36**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Ямочный ремонт а/б покрытия

Valoarea de deviz 294 095,22 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	436,070	57,66	25 143,80
		Total manopera				25 143,80

Materiale:

1.	1411122201758	Piatra sparta de granit fr.5-10 /10-15	t	20,916	442,00	9 244,87
2.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	83,927	1 344,00	112 797,89
3.	23203226001101	Bitum	t	0,405	8 130,00	3 292,65
4.	2413317000105	Emulsie bituminoasă ЭБК-2	t	1,959	8 130,00	15 926,67
5.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări	m3	4,050	30,00	121,50

		drumuri-terasam.				
		Total materiale de construcții				141 383,58

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	33,750	35,00	1 181,25
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	41,185	285,00	11 737,72
3.	2952160007254	Utilaj de tractare (T-150)	h-ut	10,624	330,00	3 505,92
4.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	41,185	180,00	7 413,30
5.	2952270003013	Instalatie de plombat P-310 M	h-ut	10,624	355,00	3 771,52
6.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	5,400	35,00	189,00
7.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	5,400	235,00	1 269,00
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,375	200,00	675,00
		Total utilaje de construcții				29 742,71

Total	Lei	196 270,09
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	5 657,36
Total		201 927,45
Cheltuieli de regie	14,5 %	29 279,48
Total		231 206,93
Beneficiu de deviz	6 %	13 872,42
Total		245 079,35
TVA	20 %	49 015,87
Total deviz:		294 095,22

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect L629 R29- подъезд к ст. Чадыр-Лунга- R36

**Investitor Главное управление
строительства и инфраструктуры
Гагаузии**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la	m2			226,05

1	2	3	4	5	6	7
		imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадью до 1 м2: толщиной 5 см)				33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	30,00	0,18
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 344,00	154,56
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	8 130,00	4,88
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	285,00	17,10
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	35,00	1,75
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	35,00	0,28
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	235,00	1,88
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	180,00	10,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	200,00	1,00
		Total	Lei			121 613,18
2	DII58B	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 7 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадью до 1 м2: толщиной 7 см)	m2			303,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,8160	57,66	47,05
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	30,00	0,18
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1610	1 344,00	216,38
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	8 130,00	4,87
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0650	285,00	18,52
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	35,00	1,75
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	35,00	0,28
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	235,00	1,88
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0650	180,00	11,70
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	200,00	1,00
		Total	Lei			41 595,35
3	DII51A	Reparatia gropilor, peladelor la imbracaminti bituminoase cu piatra sparta de granit cu instalatie de plombat P-310 M, h = 5 cm. (Ремонт ям, выбоин в асфальтобетонном покрытии гранитным щебнем пломбировщиком Р - 310М, толщиной 5 см)	t			1 991,66
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6400	57,66	36,90
	1411122201758	Piatra sparta de granit fr.5-10 /10-15	t	1,2600	442,00	556,92
	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	0,1180	8 130,00	959,44
	2952270003013	Instalatie de plombat P-310 M	h-ut	0,6400	355,00	227,20
	2952160007254	Utilaj de tractare (T-150)	h-ut	0,6400	330,00	211,20
		Total	Lei			33 061,56

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

L630 Кортен - Баурчи
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Ремонт щебеночного покрытия

Valoarea de deviz 49 990,54 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI89A	Reparatia drumurilor impetruite: fara adaos de material (Ремонт щебеночных покрытий без добавления материала)	100m2	17,40	1 900,24 321,74	33 064,16 5 598,32

	Total	Lei	33 064,16
	Asigurari sociale si medicale	22,5 %	1 259,62
	Total		34 323,78
	Cheltuieli de regie	14,5 %	4 976,95
	Total		39 300,73
	Beneficiu de deviz	6 %	2 358,05
	Total		41 658,78
	TVA	20 %	8 331,76
	Total deviz:		49 990,54
	Inclusiv salariu		5 598,32

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №

Ремонт щебеночного покрытия

Valoarea de deviz 49 990,54 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	97,092	57,66	5 598,32
		Total manopera				5 598,32

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	43,500	20,00	870,00
2.	1411122017521	Piatra sparta 10-20	m3	20,010	385,00	7 703,85
		Total materiale de construcții				8 573,85

Utilaje de construcții:

1.	29522200003547	Autogreder	h-ut	4,611	400,00	1 844,40
2.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	14,303	200,00	2 860,60
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	37,236	340,00	12 660,24
4.	29525000050040	Tractor	h-ut	1,235	250,00	308,75
5.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	6,090	200,00	1 218,00
		Total utilaje de construcții				18 891,99

Total	Lei	33 064,16
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	1 259,62
Total		34 323,78
Cheltuieli de regie	14,5 %	4 976,95
Total		39 300,73
Beneficiu de deviz	6 %	2 358,05
Total		41 658,78
TVA	20 %	8 331,76

Total deviz:

49 990,54

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect L630 Кортен - Баурчи

Investitor Главное управление
строительства и инфраструктуры
Гагаузии

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI89A	Reparatia drumurilor impetruite: fara adaos de material (Ремонт щебеночных покрытий без добавления материала)	100m2			1 900,24
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	57,66	321,74
	1411122017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	385,00	442,75
	1212121212121	apa	m3	2,5000	20,00	50,00
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	340,00	727,60
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	200,00	164,40
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3500	200,00	70,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	250,00	17,74
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,2650	400,00	106,00
		Total	Lei			33 064,16

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

L631 R37- подъезд к станции

Казаклия

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Ремонт щебеночного покрытия

Valoarea de deviz 285 572,70 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material (Ремонт щебеночных покрытий с добавлением материала)	100m2	47,50	4 055,52 321,74	192 637,21 15 282,78

	Total	Lei	192 637,21
	Asigurari sociale si medicale	22,5 %	3 438,63
	Total		196 075,84
	Cheltuieli de regie	14,5 %	28 431,00
	Total		224 506,84
	Beneficiu de deviz	6 %	13 470,41
	Total		237 977,25
	TVA	20 %	47 595,45
	Total deviz:		285 572,70
	Inclusiv salariu		15 282,78

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L631 R37- подъезд к станции**Казаклия**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №**Ремонт щебеночного покрытия****Valoarea de deviz 285 572,70 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	265,050	57,66	15 282,78
		Total manopera				15 282,78

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	118,750	20,00	2 375,00
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	261,250	385,00	100 581,25
3.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	54,625	385,00	21 030,62
		Total materiale de construcții				123 986,87

Utilaje de construcții:

1.	29522200003547	Autogreder	h-ut	18,430	400,00	7 372,00
2.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	39,045	200,00	7 809,00
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	101,650	340,00	34 561,00
4.	2952500005004	Tractor DT 75	h-ut	3,372	230,00	775,56
5.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	14,250	200,00	2 850,00
		Total utilaje de construcții				53 367,56

Total	Lei	192 637,21
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	3 438,63
Total		196 075,84
Cheltuieli de regie	14,5 %	28 431,00
Total		224 506,84
Beneficiu de deviz	6 %	13 470,41
Total		237 977,25
TVA	20 %	47 595,45

Total deviz:**285 572,70**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect L631 R37- подъезд к станции Казаклия

Investitor Главное управление
строительства и инфраструктуры
Гагаузии

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material (Ремонт щебеночных покрытий с добавлением материала)	100m2			4 055,52
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	57,66	321,74
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	385,00	442,75
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	385,00	2 117,50
	1212121212121	apa	m3	2,5000	20,00	50,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	200,00	60,00
	2952500005004	Tractor DT 75	h-ut	0,0710	230,00	16,33
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	340,00	727,60
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	200,00	164,40
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	400,00	155,20
		Total	Lei			192 637,21

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**L633 G139 - подъезд к с.
Карболия**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Ремонт щебеночного покрытия

Valoarea de deviz 18 962,05 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI89A	Reparatia drumurilor impetruite: fara adaos de material (Ремонт щебеночных покрытий без добавления материала)	100m2	6,60	1 900,25 321,74	12 541,66 2 123,50

	Total	Lei	12 541,66
	Asigurari sociale si medicale	22,5 %	477,79
	Total		13 019,45
	Cheltuieli de regie	14,5 %	1 887,82
	Total		14 907,27
	Beneficiu de deviz	6 %	894,44
	Total		15 801,71
	TVA	20 %	3 160,34
	Total deviz:		18 962,05
	Inclusiv salariu		2 123,50

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L633 G139 - подъезд к с.

Formular Nr.3

Карболия

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №**Ремонт щебеночного покрытия****Valoarea de deviz 18 962,05 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	36,828	57,66	2 123,50
		Total manopera				2 123,50

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	16,500	20,00	330,00
2.	1411122017521	Piatra sparta 10-20	m3	7,590	385,00	2 922,15
		Total materiale de construcții				3 252,15

Utilaje de construcții:

1.	29522200003547	Autogreder	h-ut	1,749	400,00	699,60
2.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	5,425	200,00	1 085,00
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	14,124	340,00	4 802,16
4.	29525000050040	Tractor	h-ut	0,469	250,00	117,25
5.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	2,310	200,00	462,00
		Total utilaje de construcții				7 166,01

Total	Lei	12 541,66
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	477,79
Total		13 019,45
Cheltuieli de regie	14,5 %	1 887,82
Total		14 907,27
Beneficiu de deviz	6 %	894,44
Total		15 801,71
TVA	20 %	3 160,34

Total deviz:**18 962,05**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect L633 G139 - подъезд к с. Карболия

Investitor Главное управление
строительства и инфраструктуры
Гагаузии

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI89A	Reparatia drumurilor impetruite: fara adaos de material (Ремонт щебеночных покрытий без добавления материала)	100m2			1 900,25
						321,74
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	57,66	321,74
	1411122017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	385,00	442,75
	1212121212121	apa	m3	2,5000	20,00	50,00
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	340,00	727,60
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	200,00	164,39
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3500	200,00	70,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	250,00	17,77
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,2650	400,00	106,00
		Total	Lei			12 541,66

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.